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  Volker Gassmann bleibt vorn


      Geschrieben am 22.04.2013 von Bernd Rosen 

  
      SFK-Pokal: Volker Gassmann verteidigt die Führung
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          Das 4. Pokalturnier war mit 18 Teilnehmern (darunter 3 Gäste) stark besetzt und konnte wie schon das 3. Pokalturnier von Volker Gassmann mit 4,5 Punkten gewonnen werden. Mit 3,5 Punkten folgten auf den Plätzen 2 bis 5 Willy Rosen, Ralf Stremmel, Thomas Wessendorf und Bernd Rosen. Nach nunmehr 4 von 5 Turnieren führt in der Gesamtwertung Volker Gassmann (15,5) vor Ralf Stremmel (14), Willy Rosen und Bruno Müller-Clostermann (beide 13,5); Jan Dette (11,5) liegt als bester Jugendspieler auf Platz 5.

Das 5.-te und und über den Pokalsieg entscheidende Pokalturnier findet am 17. Mai statt. Weil für jeden Spieler nur die 4 besten Turniere für die Gesamtrechnung berücksichtigt werden, haben trotz des scheinbar deutlichen Vorsprungs von Volker Gassmann seine Verfolger auf den Plätzen 2-4 noch gute Chancen auf den Gesamtsieg.
    

    
      


      Abschlusstabelle des 4. Wertungsturniers

  
  
  

  	Rang	Name	Atr.	DWZ	Verein	Pu.	BW
	1	Dr. Volker Gassmann	 	2141	SFK	4	14
	2	FM Willy Rosen	 	2217	SFK	3,5	15
	3	Dr. Ralf Stremmel	 	1991	SFK	3,5	14,5
	4	FM Dr. Thomas Wessendorf	 	2206	SFK	3,5	14,5
	5	FM Bernd Rosen	 	2255	SFK	3,5	13,5
	6	Prof. Dr. Bruno Müller-Clostermann	 	2074	SFK	3	13,5
	7	Jan Dette	J	1811	SFK	3	13
	8	Edgar Schmitz	 	1890	SFK	3	12
	9	Jürgen Armbrüster	 	1897	SFK	2,5	14
	10	Thomas Sikorski	 	1629	SK Herne-Sodingen	2,5	11
	11	Axel Cremerius	 	1522	SFK	2,5	10,5
	12	FM Werner Nautsch	 	2077	SFK	2	13,5
	13	Clemens Waidelich	J	1561	SFK	2	13,5
	14	Michael Wolff	 	1645	SFK	2	11,5
	15	Maximilian Heldt	J	1860	SFK	2	11,5
	16	Joannis Christoforidis	 	1376	SFK	1,5	11
	17	Günther Klas	 	1408	DSV 1854	1	9,5
	18	Kiril Denkov	 	 	Vereinslos	0	9









      Gesamtwertung nach 4 von 5 Runden

  
  
  

  	Rang	Name	Atr.	DWZ	Pu.	BW
	1	Dr. Volker Gassmann	 	2141	15,5	56
	2	Dr. Ralf Stremmel	 	1991	14	53
	3	FM Willy Rosen	 	2217	13,5	53
	4	Prof. Dr. Bruno Müller-Clostermann	 	2074	13,5	51
	5	Jan Dette	J	1811	11,5	51
	6	FM Werner Nautsch	 	2077	8,5	47
	7	Michael Wolff	 	1645	8	38
	8	FM Karlheinz Bachmann	 	2084	8	32
	9	Heinrich Heldt	 	1763	7	38,5
	10	Clemens Waidelich	J	1561	7	36,5
	11	FM Bernd Rosen	 	2255	7	23
	12	FM Dr. Thomas Wessendorf	 	2206	6,5	29
	13	Heinz Jürgen Losch	 	1838	6,5	25,5
	14	Stefan Krückhans	 	1599	6	41
	15	Henrik Kennemann	J	1542	5,5	32,5
	16	Maximilian Heldt	J	1860	5	23,5
	17	Dr. Reinhard Kennemann	 	1685	4,5	34,5
	18	Jürgen Armbrüster	 	1897	4,5	26
	19	Edgar Schmitz	 	1890	4,5	21,5
	20	Axel Cremerius	 	1522	4,5	18,5
	21	Julian Knorr	J	1209	3	33
	22	Friedrich Dicks	 	1393	3	23,5
	23	Günter Liszka	 	1767	3	14,5
	24	Holger Stratmann	 	1989	2	12,5
	25	Lukas Schimnatkowski	J	1480	2	11
	26	Joannis Christoforidis	 	1376	1,5	11
	27	Dr. Jürgen Kraft	 	1581	1,5	10,5
	28	Anna Bèrenicè Döpper	J	1463	1	14






   
  



  
  Zurück

  

  




  


              

                          

          
                                    
                
                  

	Kein Sieger glaubt an den Zufall.

	Friedrich Wilhelm Nietzsche








      Aus der Schachwelt

  
      
      Presse

    

      
      Prominente Schachspieler

    

      
      Der italienische Tenor Andrea Bocelli besuchte das Kandidatenturnier

    

      
      Candidates Round 5: Gukesh Catches Nepomniachtchi, Peaceful Day in the Women’s

    

      
      Bobby Fischer: So könnte er mittels Mikrowellen bestrahlt worden sein

    

      
      Sechs Stunden lang EPISCH! | Firouzja vs Nakamura | Candidates 2024 Runde 5

    

      
      Kandidatenturnier Runde 5 Partie des Tages

    

      
      Vidit Gujrathi vs. Fabiano Caruana | Kandidatenturnier 2024

    

      
      50 Jahre Jugendschachstiftung – eine Jubiläumsschrift als Fundgrube zu fünf Jahrzehnten Schweizer Jugendschach

    

      
      -12. Schach-Senioren-Cup am Tegernsee-

    

      
      WIM Annmarie Mütsch wechselt zum belgischen Schachverband

    

      
      IM Raphael Lagunow ist Berliner Meister 2024

    

      
      Problemschachaufgabe 826

    

      
      Die Kandidatenturniere der Männer und Frauen beginnen heute in Toronto

    

      
      Problemschachaufgabe 825

    

      
      Dank und Würdigung Hans-Heiko Voß

    

      
      Die Sieger im GRENKE-Schachfestival stehen fest

    

      
      GRENKE-Open geht auf die Zielgerade - deutsche Nationalspieler aussichtsreich im Rennen

    

      
      Magnus Carlsen führt im GRENKE-Chess-Classic vor Richard Rapport und Maxime Vachier-Lagrave

    

      
      Problemschachaufgabe 824

    

  
  



                

              

                      
                                    
                
                  



  
  
  

  
        Suchbegriffe
    
    
  




  
  








      Nächste Termine

  
  
  

  12.04.
  Schnellschachpokal (4)





  14.04.
  Erkenschick - SFK 3





  14.04.
  SFK 5 - SC Rochade Rüttenscheid 2





  14.04.
  SK Holsterhausen 2 - SFK 6





  14.04.
  Mülheim Nord 9 - SFK 8





  19.04.
  SFK Blitz-Grandprix (7)





  20.04.
  7. Runde Jugendbezirksliga





  21.04.
  6. Runde Jugendbundesliga





  27.04.
  NRW Vorrunde MM U12-U16





  28.04.
  SFK 1 - Wattenscheid




  






Dienstags 17:00 Uhr:
Dienstagstraining
Freitags 17:00 Uhr:
Jugendtraining
Freitags 19:00 Uhr:
Offenes Training





      Aus dem ESV...

  
      
      Schachfreunde Essen-Werden 1924/80 feiern 100 Jahre

    

      
      Essener Blitzeinzelmeisterschaft 23/24

    

      
      Faszination Schach im Rhein-Ruhr Zentrum

    

      
      Ligen bei Chessresults

    

      
      Termine und Mannschaften 23/24
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